ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  18.01.2012

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

6 января 1999 г. № 1

О введении в действие санитарных правил и норм

На основании Закона Республики Беларусь «О санитарно-эпидемическом
благополучии населения» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие на территории Республики Беларусь санитарные
правила и нормы «2.1.4. Питьевая вода и водоснабжение населенных мест. Зоны
санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов хозяйственно-питьевого
назначения. Санитарные правила и нормы СанПиН 10-113 РБ 99».

2. «Положение о порядке проектирования и эксплуатации зон санитарной охраны
источников водоснабжения и водопроводов хозяйственно-питьевого назначения» № 2640-
82 от 18 декабря 1982 г. считать утратившим силу.

Главный государственный санитарный врач
Республики Беларусь В.П.Филонов